
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Lunes 15 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 59519

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
43

93
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

43934 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Estado Mayor de la Defensa. Objeto: Capacidad bajo
demanda  para  comunicaciones  por  satélite  en  operaciones.
Expediente:  10013140383.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Jefatura  de  Administración
Económica  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa.

c) Número de expediente: 10013140383.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

delestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Capacidad bajo demanda para comunicaciones por satélite en

operaciones.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura) :  64200000  (Serv ic ios  de

telecomunicaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 760.330,58 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 760.330,58 euros. Importe total:
920.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de diciembre de 2014.
c) Contratista: HISDESAT SERVICIOS ESTRATÉGICOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 760.330,58 euros. Importe

total: 920.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Razones Técnicas.

Madrid,  2  de  diciembre  de  2014.-  Jefe  de  la  Jefatura  de  Administración
Económica  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa.

ID: A140062313-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-12T16:11:33+0100




